
 
 

 

 
 

 
 
 

 
I.C. “GIOVANNI VERGA” 

VIA VERGA, N. 1 – 92024 – CANICATTI’ – tel. 0922 851014 
COD. MECC. AGIC83000Q– COD. FISC. 82001990843 

MAIL  agic83000q@istruzione.it- PEC  agic83000q@pec.istruzione.it 
SITO ISTITUZIONALE: www.icgverga.edu.it 

 

 

     Canicattì 10.09.2024 

 

  

 

 All’Albo online  

Al sito WEB, sezione progetti  

Al DSGA 

Al Consiglio Di Istituto 
 

 

 
 Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio - PR FSE+ Sicilia 2021-2027- Titolo progetto “A braccia aperte” 

 

TITOLO DEL PROGETTO  “A Braccia aperte” 

ID progetto 10 

Graduatoria D.D.G. n. 964 del 01/08/2024 

CIP : 2021.IT.05.SFPR.014/002/04.05/09.02.01/A10_23/0017 

CUP : F51I24000220002 

IMPORTO : €. 97.263,00 

 

PR Sicilia FSE+ 2021-2027 (CCI 2021IT05SFPR014 - C(2022)6184 del 25.08.2022) Dipartimento dell’Istruzione, 

dell’Università e del Diritto allo Studio Priorità 2 “Istruzione e formazione” 

Obiettivo specifico “Migliorare la qualità, l'inclusività, l'efficacia e l'attinenza al mercato del lavoro dei sistemi di 

istruzione e di formazione, anche attraverso la convalida dell'apprendimento non formale e informale, per sostenere 

l'acquisizione di competenze chiave, comprese le competenze imprenditoriali e digitali, e promuovendo l'introduzione di 

sistemi formativi duali e di apprendistati (FSE+)” (ESO 4.5) 

Codice settore intervento - 149. Sostegno all'istruzione primaria e secondaria  

Azione - Azioni di orientamento, povertà educativa e potenziamento aree disciplinari di base 

Avviso - n.  10  del 28/11/2023 “Scuole aperte per il territorio”  Prima Finestra 

Descrizione - Azioni che sostengano gli studenti frequentanti la scuola secondaria di primo grado ed il primo biennio del 

percorso di secondo grado “Scuole aperte per il territorio 

Approvato con DDG n. 176 del 220/03/2024 e DDG 3058 del 28/11/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso n.  10  del 28/11/2023 “Scuole aperte per il territorio”  

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 

codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali.  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le delibere  di approvazione e presentazione del Consiglio di Istituto e del Collegio dei Docenti;  

VISTA la proposta progettuale (all. 3) presentata da questa istituzione scolastica – prot. n. 3443 del 21-04-2024; 

  





 

 
2 di 2 

VISTO il DDG 964 del 01/08/2024 e relativa graduatoria definitiva delle  domande ammesse a finanziamento e impegno 

con la quale questa istituzione scolastica è stata ammessa al finanziamento per un importo complessivo pari ad €.  

97.263,00- acquisita al prot. n. 5741 del 02.09.2024; 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018;  

VISTA il Programma Annuale 2024;  

DECRETA 

• l’assunzione a bilancio, nel programma annuale esercizio finanziario 2024, del seguente progetto: 

TITOLO DEL PROGETTO  “A Braccia aperte” 

CIP : 2021.IT.05.SFPR.014/002/04.05/09.02.01/A10_23/0017 

CUP : F51I24000220002 

IMPORTO : €. 97.263,00 
 

• l'iscrizione del finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04 – “Finanziamenti della Regione” 

(liv. 1 - aggregato)– 04 “Altri finanziamenti vincolati della Regione” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce 04/7 

“Avviso 10/2023 “Scuole aperte per il territorio” – Prima Finestra - CIP. 2021.IT.05. SFPR.014/002/ 

04.05/09.02.01/ A10_23/0017 (liv. 3) del Programma Annuale; 

• Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente nell’ambito dei 

Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), P02/26 quale specifica voce di destinazione 

(liv. 3) 2021.IT.05.SFPR.014/002/04.05/09.02.01/A10_23/0017 – Avviso 10/2023 “Scuole aperte per il territorio” 

– Prima Finestra -, PR FSE+ SICILIA 2021/2027 “A braccia aperte””  
 

Il Presente atto viene trasmesso al Direttore s.g.a. ed al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Maria Ausilia A. Corsello 
 Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale  

 e norme ad esso connesse 

 


